fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 31 de diciembre del año 2026, aprobado mediante Decreto  
4112.010.20.1049 de 2025", el  Presupuesto de Ingresos y Gastos de la Institución Universitaria de las 
Culturas  y  las Artes  Populares -  IPC para la  vigencia  fiscal  del  año 2026 se aprobó por  la  suma de 
TREINTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO MILLONES CIENTO VEINTICUATRO MIL 
CIENTO DOCE PESOS MCTE ($35.668.124.112)

Que de conformidad con lo dispuesto en el Acuerdo del Consejo Directivo No. 004 del 2024, por medio del 
cual  se  aprueba el  Manual  de Contratación  de la  Institución  Universitaria  de  las  Culturas  y  las Artes  
Populares – IPC”; el Plan Anual de Adquisiciones deberá ver reflejado las necesidades de la áreas y su